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Fremtidig organisering av Norsk sykepleierforbund.  
 
Historikk: 

Som følge av regionreformen (vedtatt av Stortinget i 2017) og etter en omfattende OU-prosess i NSF 
(2017-2019) vedtok landsmøtet i sak 3/2019 å endre organiseringen av fylkesleddet fra 19 til 11 
fylkesstyrer/fylkeskontor (områder). Den nye organiseringen trådte i kraft 1.4.2020. Avvikling av 
kontorlokaler og etablering av nye-, flytting av arbeidsplasser, gjennomføring av organisasjonsendringer 
og tilsettinger foregikk i hele 2020.  

Diskusjon knyttet til fylkesstrukturen i NSF fikk ny aktualitet høsten 2021 da regjeringen iverksatte 
prosess for at tvangssammenslåtte fylker skulle kunne deles opp igjen. Dette resulterte i at Stortinget i 
juni 2022 vedtok deling av følgende fylker: 

• Viken deles i tre nye fylker: Østfold, Akershus og Buskerud.  
• Vestfold og Telemark deles i to nye fylker: Vestfold og Telemark.  
• Troms og Finnmark deles i to nye fylker: Troms og Finnmark. 

 
Bakgrunn for saken: 

Norsk sykepleierforbund Innlandet debatterte «Fremtidig organisering av NSF på sitt fylkesmøte 
28 mars 2023. Følgende punkter var sentrale under debatten.  

 
• medlemmer og tillitsvalgte får gode tjenester  
• robuste fagmiljø og godt arbeidsmiljø  

• ressursene blir brukt hensiktsmessig og effektivt  

Denne debatten ledet til følgende enstemmig vedtak på fylkesmøte i NSF Innlandet.  

«NSF Innlandet ønsker å gå for modellen med 11 fylkeskontor og 11 fylkesstyrer. Vi ønsker da at 
vedtektene må endres slik at dette lar seg gjøre» 

Kjerneoppgaven til et fylkesstyre/ fylkeskontor er å sikre at medlemmer og tillitsvalgte får gode 
tjenester. Dagens modell med 11 fylker gir et likeverdig og gode tjenester for alle medlemmer.  En 
organisering til 15 fylkesstyrer/fylkeskontor vil føre til at en skjevhet i mulighetene til å gi likeverdig og 
gode tjenester. Fordi en omorganisering til 15 fylker vil føre til store forskjeller i fylkene når det kommer 
til antall medlemmer/HTV. Innlandet er et godt eksempel på dette som vil bli det største fylke i areal og 
det fylket med flest kommuner, i forhold til fylkene som oppstår ved omorganisering til 15 fylker.   



 

 

I dagens struktur opplever vi at fylkeskontorene har blitt robuste fagmiljøer med gode arbeidsmiljø. Ved 
en inndeling til 15 fylkeskontor blir det en stor forskjell på størst og minst i antall ansatte rådgivere. 
Dette vil påvirke eksisterende robuste fagmiljøer til å bli små fagmiljøer, som er sårbare.    

Vi har i dag en jevn ressursfordeling med 11 fylkesstyrer og fylkeskontor. Denne modellen er beregnet til 
å være 12 millioner billigere under gitte forutsetninger.  

Vi må ta i betraktning dagens økonomiske situasjon i NSF som er utfordrende. I følge forbundsstyresak 
fra 23.03.2022 er kommende budsjettprosesser og utfordringer så er driftsresultatene i organisasjonen 
sterkt fallende, og i 2022 måtte det omprioriteres for å få et balansert budsjett. Det samme gjelder også 
2023.   En omorganisering til 15 fylkesstyrer og fylkeskontor vil ytterligere belaste kostnadene  i en 
allerede utfordrende økonomisk situasjon.  Vi kan ikke ha vedtekter som gjør NSF sin økonomiske 
situasjon ytterligere presset.  Vedtektene skal sikre en forsvarlig og bærekraftig økonomisk drift av NSF 
som organisasjon både politisk og administrativt. 

NSF Innlandet er av den oppfatning at dagens formuleringer i vedtektene gir en uheldig binding til den 
enhver tids fylkeskommunale struktur. Dette begrenser i stor grad NSFs mulighet til å tilpasse egen 
struktur i forhold til de behov NSF møter. 

NSFs interne fagforening «konsulentforeningen» for rådgiverne ved fylkeskontorene har i innspill til 
forbundsstyret gitt en klar anbefaling om å beholde dagens modell for organisering. 

Landsmøte saken støttes av NSF Vestland 
 

 

Forslag til vedtak 

Landsmøtet vedtar å beholde dagens organisering.  

Det settes ned en arbeidsgruppe for å fjerne vedtektenes tilknytning til den enhver tids 
fylkeskommunale struktur.  

 
Har saken konsekvenser for våre vedtekter? 

Ja 

Har saken økonomiske konsekvenser? 

Ja 
 
 
Med vennlighilsen.  
For Fylkesstyret NSF Innlandet  
Ida Høiby  
Fylkesleder  
NSF Innlandet.  

 
 

 
 
 


